PRODUCTOR PRESENTANTE sea una persona jurídica, las limitaciones de participación también aplicarán a cada 
uno de los socios y/o accionistas de la misma.

ARTÍCULO 13°.- No podrán participar en este CONCURSO:

a) Productores que hayan estrenado comercialmente algún largometraje que haya superado los SETENTA Y CINCO 
MIL (75.000) espectadores en los últimos CINCO (5) años. En caso que el Productor sea una persona jurídica, las 
limitaciones de participación también aplicarán a cada uno de los socios y/o accionistas de la misma.

b) Participantes que, directa o indirectamente, mantengan una relación laboral con el INCAA.

[...]

ARTÍCULO 16º.- Los proyectos ganadores de la Convocatoria, elegidos por orden de mérito, serán OCHO (8), de 
los cuales SEIS (6) corresponderán a Largometrajes de Ficción y DOS (2) a Largometrajes de Documental.

ARTÍCULO 17º.- Cada uno de los SEIS (6) proyectos ganadores de Largometraje de FICCIÓN recibirá un premio 
de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL (US$ 250.000.-) y cada uno de los DOS 
(2) proyectos de Largometraje de DOCUMENTAL recibirá un premio de DÓLARES ESTADOUNIDENSES 
OCHENTA Y CINCO MIL (US$ 85.000.-). Los premios serán pagados en Pesos al tipo de cambio vendedor del 
Banco Nación del día anterior del efectivo pago.

ARTÍCULO 18º.- El premio será abonado en DOS (2) cuotas de la siguiente manera:

1º) CUOTA 1º: el OCHENTA POR CIENTO (80%) del premio al momento de la firma del contrato que